PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 211/2024

Varginha, 24 de setembro de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 160/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n°160/2024 de autoria do nobre vereador Daniel

Rodrigues de Farias após informações recebidas da Secretária Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, informamos o que se segue:

Atenciosamente,

CAMARA MUN4C,SPAL
VARGINHA MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em,Z 1Q7 141f   As,  I 	h

/j44)-",  D  ANYNA.,

ASSINATURA

Carlos Honório Ottoni  Junior

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos SOSUB

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Para: Secretaria Municipal de Governo

A/c.:  Limo. Sr. Carlos Honório Ottoni Júnior

Assunto: Resposta ao Processo 0  24565/2024 :Reqüerimento n«. 160/2024

Data: 13/09/2024

Ilmo. Secretário,

Em resposta ao requerimento em epigrafe do nobre Vereador Daniel Rodrigues de Farias

Dandan, solicitando informações sobre a situação da pintura da quadra póliesportíva. localizada no

bairro Três Bicas:

1. A Prefeitura está ciente do deshotamento da pintura da quadra do bairro Trés Bicas. rilesrlo

após a recente revitalização?

R.: Sim, a Prefeitura através do Setor de Fiscalização de Obras kkrtíficu o prthterna

de pintura da referida quadra durante o acompanhamento das obras.

2. Quais medidas estão sendo tornadas para solucionarproblema do de.sa 	da plzt%,-

ra, garantindo a durabilidade e qualidade das melhorias realizadas?

R.: A empresa foi notificada e imediatamente realizou os reparos necessáricLs..

3.Houve algum estudo ou análise técnica sobre ac...usa.

quais foram as conclusões?

R.: No ato da aplicação da tinta, não foi- aplicado fundo preparador desi,•-

camento da camada de tinta.

4.Qual foi a empresa ou prestadora de serviço responsável pela pintura e revitalizaç'áo da qua-

dra? Esta empresa já Ibi notificada sobre o problema?

R.: (WSS Construtora LTDA) Com mencionado no item 2 a empresa foi notificada inie-

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos — SOSUB

diatarnente no ato da fiscalização.

5. Qual o prazo de garantia dos serviços prestados pela empresa que executou as obras de revi-

talização e pintura da quadra?

R.: Todas obras de construção civil  tern  garantia de 5 anos relacionadas a qualidade e

durabilidade, no entanto, essa garantia esta paralelamente ligada ao memorial descritivo da

obra que trata do modo de execução e materiais utilizados.

Sem mais para o momento despedimo-nos.

Cordialmente.

Williani Gregóri o G ra`nde
Secretario Municipal de Obras «Serviços lJrbano.,

	Page 1
	Page 2
	Page 3